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Te nderuarl 
Keshilli i Bashksie Maliq per vitin 2022 ka pasur nje aktivitet te plote ne vendirnarrje dhe nc 
komunikim te vazhdueshem me kornunitetin, kerni rnundur te arrijme disa objektiva madhore 
ne kryerjen e funksioneve duke u mbeshtetur te ligji 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore'' 
si dhe legjislacioni sektorial per fusha te ndryshrne te veteqeversijes vendore. 
Duke qene se Keshilli si organ i veteqeverisjes vendore ne zbatirn te ligjit ka rol vendirnarres, 
perfaqesues dhe mbikqyres monitories. 
Duke pasur parasysh se shume aktivitete te zhvilluara bejne pjese ne me shume se nje nga 
rolet e mesiperme te Keshillit po mundohemi ne rnenyrc tC permbledhur tC japim aktivitete 
kryesore EC zhvilluara sipas kategorive. 
Ne lidhje me rolin vendimarres, jane kryer kryesisht aktivitetet si me poshte: 
Gjate vi tit 2022 jane realizuar ne total 19 mbledhje te Keshillit, prej tyre te 12 radhes dhe 7 
jashte radhe me kerkese te Kryetarit te Bashkise. 
Ne total jane rniratuar 122 vendime prej te cilave 7 te pa konfirmuara nga institucioni i 
Prefektit tC Qarkut Kerce. Nga vendirnet e pakonfinnuara 5 vcndime jane konfirmuar nga 
prefekti pasi jane rifutur ne keshill dhe jane miratuar me ndryshimet perkatese, 2 vendime 
jane rikonfirrnuar nga Keshilli duke u lene ne fuqi dhc vetem 0 vendim nuk eshte shqyrtuar 
pcrseri, Jane realizuar 15 mbledhje kornisioni. 
Kete vit jane zhvilluar 8 mbledhje on-line dhe 15 mbledhje me takime fizike ne salle. 

Duhet theksuar qe te gjitha mbledhjet e Keshillit jane zhvilluar ne transmetirn live nepermjet 
faqes se facebook, cka ka bere qe kornuniteti te ndjeke direkt mbledhjen rnadje te jape dhe 
rnendimet dhe sygjerirnet e tij per vendimet dhe ceshtjet qe jane shqyrtuar. 
Gjithashtu gjate vitit 2022 kemi rniratuar nje plan aktivitetesh te shoqeruar me buxhetin 
perkates re dedikuar vetcm per Keshillin ne menyre qe tc realizoheshin aktivitetet e 
planifikuara me nje fond prej 300.000 leke, I cili eshte ekzekutuar ne masen 85 % 
Per vi tin 2022 objektivi yne kryesor ishte implementimi i rregulloreve dhe planit te 
aktiviteteve ne praktike. Ne bashkepunim me keshilltaret, administraten dhe komunitctin 
kerni arritur zbatimin e planit te aktiviteteve ne masen 90 <Yo. 
Ne procesin e shqyrtimit dhe implernentimit te ketyre rregulloreve keshilli eshte asistuar nga 
Projckti "Bashki te Forta" 1 cili do vazhdoje edhe per kcte vit te asistoje per tc bere te mundu 
Ne zbatim te rregulloreve te miratuara eshte vazhdon te jetc nc funksionirn rregjistri fizik I 
ankesave/kerkesave dhe nje rrcgjister fizik i iniciativave/peticioneve ku rregjistrohen dhe 
evidentohen te gjitha ankesat/kerkesat e mbcritura nc drejtim tC Keshillit tC Bashksic, 
Konkretisht jane depozituar ne total kcrkesa drejtuar Kcshillit Bashkiak. Jane trajtuar ne 
bashkepunim me Ekzekutivin 13 kerkesa dhc nc te gjitha rastet jane informuar qytetaret. 
Ne lidhjc me rolin mbikqyres dhc monitorues tc Kcshillit. pervcy ushtrimit tc ketij roli 
nepermjct sqarimcve dhc pyetjeve te ezauruara nga ana e keshilltareve ne drejtim tc 
administrates me rastin e shqyrtimit te gjithe projekt vendimeve LC propozuara nga c 
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Faleminderit! 

kzekutivi, ne zbatirn te planit te aktiviteteve te vitit 2022 u realizuan dhe u paraqiten ne 
keshill 8 informacione dhe raporte nga administrata sipas kerkesave te bera nga vete keshilli. 
Ne lidhje me rolin perfaqesues te keshillit per vitin 2022, cshte synuar qe kornunikimi dhe 
rnarrja e rnendimeve tC kornunitetit te realizohct nepermejt kornunikirnit kryesisht nepermjet 
publikimit dhe marrjes se mendirneve nepermjet rrjeteve sociale.Per kete qellim faqja e 
Facebbok-ut e Keshillit Baskiak Maliq e cila ka qene aktive qe nc vitin 2020, ka publikuar 
vazhdimisht aktivitet te keshillit, dhe rcalizuar transrnetirnin livestrearn te mbledhjeve, gje e 
cila, tashme eshte pjese e procedurave te zhvillimit te rnbledhjeve. 
Ne faqen FB kane ardhur shurne rnendime dhe sygjerime nga komuniteti. Anetaret e KB, jane 
fokusuar gjithashtu edhe ne takirnet direkte me banoret e Bashksie Maliq dhe percjelljen e 
rnendimeve te tyre ne mbledhjet e komisioneve dhe tc KB. 
Ne zbatim te Rregullores se Konsultimeve Publike eshte realizuar Sondazhi on line per 
priotitetet e qytetareve per PBA 2023-2025. Konsultimi publik permes sondazhit on line, solli 
mendimin e qytetareve prane KB. 
Anketimi online u lane ne sistern per nje periudhe nga Prill. 2022 nc dt 30 Nentor 2022. U 
realizua nje town hall, ku rnoren pjese 40 persona, nga te cilet I 5 meshkuj, 25 femra, Perpara 
townhall u realizuan takime ne lagje dhe takime ne Njesite Administrative.Gjate 
konsultimeve pubike per PBA 2023-2025, dolen 10 rekomandime nga te cilat 8 i reflcktuan 
ne buxhetin e vi tin 2023. 
Ne kete drejtirn, edhe gjate vitit 2023, do te vijoje nje bashkepunim edhe me i mire me 
administraten dhc nje angazhim me i madh per Ekzekutivin, per pergatitjen ne kohe te 
raporteve dhe informacioneve e planifikuara ne planin e aktiviteteve te keshillit por edhe rast 
pas rasti, sipas kerkeses se KB. 
Nga same siper, duke ju falenderuar secilin per koutributin dhe angazhimin, si dhe duke 
falenderuar projektin "Bashki te Forta", per bashkepunimin dhe asistencen per aktivitetin e 
Keshillit te Bashksie Maliq , ju ftojme te beheni pjese, per permiresimin e punes se keshillit 
nepermjet mendimeve dhe sugjerimeve tuaja. 
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